o"

DATA _a..1 J A'l. LóJoiUJ
DIArdO OfiCIAL ELETRÓNICO

.www.m~r~.pr.gov.br

ED!çAO: «4Ao

Município de Mercedes
Estado do Paraná

, , ,

f (

Jt. J1~ _;_~~ ~
O~l 4~ _- ~

~:r=t~_ ... J
t r,
i I ~

TERMO ADITIVO I À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.o 83/2020, DE 06 DE MARÇO DE 2020,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MERCEDES
E A EMPRESAAS3 AUTOMOTIVA LTDA ME.

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n." 555, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada pela Prefeita, Sra. Cleci M. Rambo Loffi,
residente na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n" 331, Loteamento Groff, nesta Cidade de Mercedes, Estado
do Paraná, inscrita no CPF sob n°. 886.335.359-04, portadora da Carteira de Identidade n°.
5.107.835-7, expedida pela SSP/PR, a seguir denominado MUNICÍPIO, e a empresa AS3
Automotiva Ltda ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNP J sob n", 09.151.179/0001-
52, Inscrição Estadual n° 90420434-08, com sede na Rua Alcindo Ferreira Toledo, n" 83, Jardim
Curitiba, CEP 87.300-313, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, neste ato representada
por seu sócio administrador, Sr. Antônio Aparecido dos Santos, residente e domiciliado na Rua Paul
Percy Harris n". 185, CEP 87.303-320, Jardim Curitiba, na Cidade de Campo Mourão, Estado do
Paraná, portador da Carteira de Identidade n°. 1.923.638-2, expedida pela SESPIPR, inscrito no
CPF sob n°. 327.012.259-49, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente Termo Aditivo, que
se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica recomposto o equilíbrio econômico-financeiro dos itens 10, 12 e
18, objeto da Ata de Registro de Preços n." 83/2020, celebrada em 06 de março de 2020, conforme

d . qua ro a seguir:

Item Estoque Unid Descrição V. R$ Unit R$ Total Reajust.
iPneumático 900x20; liso; 14 lonas;
comum; novo; de qualidade igualou

10 8 und 'rsuperior às marcas Goodyear e/ou 152,00 997,00 7.976,00
Pirelli; para utilização em: caminhões;
iMaggion/Lungavia

Pneumático 1000x20; liso; 16 lonas;
comum; novo; de qualidade igualou

12 22 und supenor às marcas Goodyear e/ou 175,00 1.149,00 25.278,00
Pirelli; para utilização em: ônibus,
caminhões; MaggionlLungavia

Pneumático para automóvel leve.
18 6 und Construção radial; normal; dimensões 69,00 239,00 1.434,00

175/70R13; novo; de qualidade igualou

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
'I • • • _. -- -

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Item Estoque Unid Descrição v. R$ Unit R$ Total Reajust,
supenor às marcas Goodyear e/ou
Pirelli; para utilização nos veículos:
Palio; Ipanema; General Evertreck

Parágrafo único: A PRESENTE ALTERAÇÃO REALIZA-SE POR INTERESSE DAS PARTES,
COM FULCRO NO ART. 65, INCISO lI, ALÍNEA "D", DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do pactuado na cláusula anterior, fica acrescido ao valor
do item 10 a importância de R$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais), do item 12 a importância de
R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) e do item 18 a importância de R$ 69,00 (sessenta e nove
reais). Desta forma, o presente Termo Aditivo acresce à Ata Original, a importância de R$ 5.480,00

--- (cinco mil, quatrocentos e oitenta reais). Assim sendo, o valor total da Ata não poderá exceder a
soma de R$ 117.018,00 (cento e dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata acima mencionada.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e
ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes, 18 de novembro de 2020.

unicíp;o Q ~~es~'
MUNICÍPIO

Q~CJm. G
()=J~liana Schuero
RG n° 12.771.728-1

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR